归属于上市公司股东的所有者权益（元） 984,654,564.65 920,081,279.19 7.02%
股本（股） 360,000,000.00 300,000,000.00 20.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 2.74 3.07 -10.75%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增

减（％）
营业总收入（元） 2,081,157,667.70 1,648,445,695.43 26.25%
营业利润（元） 131,053,847.73 108,029,309.00 21.31%
利润总额（元） 133,210,780.83 116,130,509.89 14.71%

归属于上市公司股东的净利润（元） 100,541,442.87 83,910,113.48 19.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元） 83,808,567.26 78,098,688.96 7.31%

基本每股收益（元/股） 0.28 0.23 21.74%
稀释每股收益（元/股） 0.28 0.23 21.74%

加权平均净资产收益率 （%） 10.48% 10.29% 0.19%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%） 8.74% 9.57% -0.83%

经营活动产生的现金流量净额（元） 69,326,414.13 -3,252,156.61 2,231.71%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股） 0.19 -0.01 2,000.00%

注：本期经营活动产生的现金流量净额比上年同期大幅增加，主要原因为：1、销售商品、

提供劳务收到的现金比上年同期增加；2、收到的税费返还比上年同期增加。

二、非经常性损益项目

 单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 61,104.59
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 1,918,500.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
20,484,310.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 177,333.06
所得税影响额 -5,386,503.91
少数股东权益影响额 -521,868.13

合计 16,732,875.61

- 5 -

江苏国泰国际集团国贸股份有限公司 2011 年半年度报告

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

报告期内股份变动情况如下：

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,217,853 3.74% 1,121,785 1,121,786 2,243,571 13,461,424 3.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份 11,217,853 3.74% 1,121,785 1,121,786 2,243,571 13,461,424 3.74%

二、无限售条件股份 288,782,147 96.26% 28,878,215 28,878,214 57,756,429 346,538,576 96.26%

1、人民币普通股 288,782,147 96.26% 28,878,215 28,878,214 57,756,429 346,538,576 96.26%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 300,000,000 100.00% 30,000,000 30,000,000 60,000,000 360,000,000 100.00%

注:报告期内公司实施了 2010 年度利润分配及资本公积转增股本方案，以 2010 年 12 月 31

日总股本 300,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股 送红股 1 股 ，派 1.2 元人民币现金（含

税，扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每 10 股派 0.98 元）；同时，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 1 股。上述利润分配及资本公积转增股本实施完成后，本公司

总股本增至 360,000,000 股。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

单位：股
股东总数 28,204

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
江苏国泰国际集团有限 国家 32.97% 118,680,000 0 9,000,000

- 6 -

江苏国泰国际集团国贸股份有限公司 2011 年半年度报告

公司
张家港市永信咨询服务

有限公司
境内非国有

法人 6.76% 24,332,400 0

张家港市仁通信息服务

有限公司
境内非国有

法人 6.04% 21,732,300 0

张家港保税区合力经济

技术服务有限公司
境内非国有

法人 5.77% 20,760,300 0